

# 事業活動計算書

( 自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日 )

(単位：円) 1頁

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	8,911,500	8,983,000	△71,500	
		寄付金収益	4,354,587	3,839,460	515,127	
		経常経費補助金収益	101,615,391	104,136,647	△2,521,256	
		受託金収益	60,001,400	56,133,880	3,867,520	
		事業収益	3,776,020	2,490,870	1,285,150	
		介護保険事業収益	162,106,740	163,906,037	△1,799,297	
		障害福祉サービス等事業収益	1,605,856	2,342,860	△737,004	
		その他の収益	8,652,148	6,331,820	2,320,328	
			サービス活動収益計(1)	351,023,642	348,164,574	2,859,068
	費用	人件費		236,406,670	258,855,040	△22,448,370
		事業費		33,304,982	32,495,713	809,269
		事務費		40,403,165	44,945,122	△4,541,957
		共同募金配分金事業費		4,291,010	4,218,144	72,866
		助成金費用		5,964,678	8,234,350	△2,269,672
減価償却費			9,613,310	9,521,875	91,435	
国庫補助金等特別積立金取崩額			△691,794	△392,800	△298,994	
		サービス活動費用計(2)	329,292,021	357,877,444	△28,585,423	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	21,731,621	△9,712,870	31,444,491	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	396,515	1,285,646	△889,131	
		有価証券売却益		3,135,000	△3,135,000	
			サービス活動外収益計(4)	396,515	4,420,646	△4,024,131
	費用	支払利息		514,916	579,633	△64,717
				サービス活動外費用計(5)	514,916	579,633
			サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△118,401	3,841,013	△3,959,414
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	21,613,220	△5,871,857	27,485,077	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	850,000		850,000	
		その他の特別収益	630,500		630,500	
				特別収益計(8)	1,480,500	
	費用	固定資産売却損・処分損		318,587	8	318,579
		国庫補助金等特別積立金積立額		2,952,484	970,000	1,982,484
		特別費用計(9)	3,271,071	970,008	2,301,063	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△1,790,571	△970,008	△820,563	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	19,822,649	△6,841,865	26,664,514	
繰越活動増減差額の部			前期繰越活動増減差額(12)	150,900,894	157,742,759	△6,841,865
			当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	170,723,543	150,900,894	19,822,649
			基本金取崩額(14)			
			基金取崩額(15)			
			その他の積立金取崩額(16)			
			その他の積立金積立額(17)	10,000,000		10,000,000
			次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	160,723,543	150,900,894	9,822,649